ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ПРОТИВОТУБЕРКУЛЕЗНЫЙ ДИСПАНСЕР»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

от «___» ____________2017 г.                                                                № ___
                                                          п. Южный

«О противодействии коррупции»
Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008г. № 273 «О противодействии коррупции», в дополнение к Приказу ГБУЗ РПТД МЗ РСО-Алания № 6 от 14.01.2016 г., в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения причин и условий, ее порождающих, в целях обеспечения выполнения сотрудниками ГБУЗ РПТД МЗ РСО-Алания норм антикоррупционного поведения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 1).

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 2).

1.3. Кодекс профессиональной этики медицинских работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 3).

1.4. Текст Памятки для работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания по вопросам противодействия коррупции (Приложение № 4).

1.5. Положение о «горячей линии» в ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 5).

1.6. Форму Журнала регистрации обращений граждан и организаций по телефону «горячей линии» ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 6).

1.7. Текст стандартной антикоррупционной оговорки, включаемой в договоры, связанные с хозяйственной деятельностью ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 7).

1.8. Текст стандартной формулировки антикоррупционных положений, включаемых в трудовые договоры с сотрудниками ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания  (Приложение № 8).

2.    Начальнику отдела кадров:
2.1.  В срок до 01.06.2017 2017г. ознакомить всех работников Учреждения под роспись с документами, указанными в п. 3 настоящего Приказа.
2.2. В срок до 01.06.2017г. включить формулировку антикоррупционных положений в трудовые договоры всех сотрудников Учреждения.
3.     Секретарю главного врача – обеспечить размещение на официальном сайте ГБУЗ РПТД МЗ РСО-Алания:

-   номер телефона и режим работы «горячей линии» ГБУЗ РПТД МЗ РСО-Алания;

- Кодекс этики и служебного поведения работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания;

-  Кодекс профессиональной этики медицинских работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания;

- Текст Памятки для работников ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания по вопросам противодействия коррупции;

- Положение о комиссии по противодействию коррупции  ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания.

4. Ответственным за ведение Журнала регистрации обращений граждан и организаций по телефону «горячей линии» ГБУЗ «Республиканский противотуберкулезный диспансер» МЗ РСО-Алания назначить секретаря главного врача.
5. Заместителю главного врача по эконмическим вопросам, главному бухгалтеру, юрисконсульту, контрактному управляющему при заключении договоров, связанных с хозяйственной деятельностью Учреждения, включать в текст договоров стандартную антикоррупционную оговорку.
6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                  Б.М. Малиев
С приказом ознакомлен:

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

	__________________
	__________________

Юрисконсульт:

Отпечатано 3 экз.

1 экз. – в дело

2 экз. – Начальнику отдела кадров________
3 экз. – Юрисконсульту_________
Исполнитель: И.Б. Гиоева